
OBSAHU

Názory
6 Petr Kain: Vysoký příjem vám zajistí 

spíš EQ než IQ

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Zemědělství zažilo rekordní sezonu, 

letos má přijít sešup

Rozhovor
18 Jaroslav Smetana: Ze stovek solárních 

firem jich zbude jen pár, podobně jako 
kdysi u bazénů

Další témata
24 Na filatelistickém trhu se otevírají 

nové investiční příležitosti - třeba 
v Rusku

28 Penze se musí oddělit od státního 
rozpočtu, mimo dosah politiků

32

34

36

38

40

Start-upy si mohou experty lépe 
vybírat. Počet zájemců vzrostl 
o polovinu
Z party boye se Soros mladší stal 
dědicem impéria a miláčkem 
demokratů
ESG reporting není legislativní 
diktát. Firma by si měla sama 
určit, co o sobě řekne 
Informační modely budov 
přinášejí do stavebnictví úspory 
i přehlednost

ER
S

Evropa v technologických inovacích 
oslabuje. Její postavení bylo historickou 
anomálií

Právo
42 Pro zodpovědné firmy bude whistle

blowing přínosem
44 Na Slovensku mají silný úřad, 

v Rakousku více času na zavedení 
ochrany oznamovatelů

Moderní řízení
46 Proč vám k nové práci pomůže spíš 

vzdálený než blízký známý

Lifestyle
48 BMW 750e xDrive: 

Benzin i elektro 
v jednom balení

#datavize
50 Na motorce

do nemocnice


